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Nr 238.

Kungl. Maj.ts proposition till riksdagen angående vissa bestämmelser 
i fråga örn rätt till pension för chefen för stuteribyrån hos 
lantbruksstyrelsen; given Stockholms slott den 17 mars 1933.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande depar
tementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts

Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.
Ernst Wigforss.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Kungl. 
Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms slott 
den 17 mars 1933.

Närvarande:
Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Sandler, statsråden 

Undén, Schlyter, Wigforss, Möller, Vennerström, Leo, Engberg, 
Ekman, Sköld.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Wigforss, anför efter gemen
sam beredning med chefen för jordbruksdepartementet:

I enlighet med av chefen för jordbruksdepartementet gjord hemställan 
har Kungl. Maj:t tidigare i dag beslutat avlåta proposition till riksdagen 
angående anslag till lantbruksstyrelsen m. m. för budgetåret 1933/1934. 
Såsom framgår av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden i ämnet, har 
departementschefen därvid framlagt förslag till vissa organisationsänd- 
ringar inom styrelsen. Sålunda skulle bland annat stuteriöverstyrelsen 
indragas och de på detta ämbetsverk ankommande förvaltningsuppgifterna 
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överflyttas till lantbruksstyrelsen verksamhetsområde. För ändamålet 
skulle inom lantbruksbyrån inrättas en särskild byrå, benämnd stuteri
byrån. Chefen för nämnda byrå skulle upptagas bland de i 5 § 1 mom. 
av allmänna civilförvaltningens avlöningsreglemente omförmälda befatt
ningar, vilka tillsättas genom förordnande på viss tid. För befattningen 
skulle bestämmas ett arvode av 12,000 kronor för år räknat.

I fråga örn pension för de i sagda författningsrum upptagna befattningarna 
äro särskilda föreskrifter meddelade i 2 § av kungörelsen den 29 juni 
1921 (nr 456) med bestämmelser för vissa tjänstemän vid statsdepartement 
och andra till den civila statsförvaltningen hörande verk i fråga örn rätt 
till pension, sådan denna paragraf lyder enligt kungörelse den 12 juni 
1925 (nr 277). Ett genomförande av nyssnämnda förslag torde böra för
anleda, att i omförmälda kungörelse införas bestämmelser i fråga örn 
pensionsrätt jämväl för chefen för stuteribyrån hos lantbruksstyrelsen. 
I sådant hänseende har chefen för jordbruksdepartementet i förberörda 
sammanhang ifrågasatt, att å sagda befattningshavare skulle tillämpas 
enahanda pensionsföreskrifter, som jämlikt nämnda paragraf gälla beträf
fande byggnadschef hos byggnadsstyrelsen. Detta skulle innebära, att 
stuteribyrans chef skulle bliva berättigad till en pension av 7,000 kronor, 
därest han innehaft befattningen under minst 12 år, samt till pension av 
6,000 kronor vid avgång ur tjänsten före uppnådd 12 års tjänstetid. Pen
sionsavgiften skulle utgöra 420 kronor för år.

För min del har jag intet att erinra mot vad sålunda ifrågasatts. Pen
sion till chefen för stuteribyrån torde, liksom till byggnadschef hos bygg
nadsstyrelsen, böra utgå från allmänna indragningsstaten.

Erforderliga föreskrifter i ämnet torde få utfärdas av Kungl. Maj:t.

På grund av det anförda får jag hemställa, att Kungl. Maj:t måtte 
föreslå riksdagen

att godkänna av mig förordade grunder i fråga örn 
rätt till pension för chefen för stuteribyrån hos lant
bruksstyrelsen.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan lämnar Hans Kungl Höghet 
Kronprinsen-Regenten bifall samt förordnar, att 
proposition av den lydelse, bilaga till detta proto
koll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet: 

Birger Brandt.


